
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. a53 /2005 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, tendo em vista o constante do 
Memorando n. 028/2004/NEST, bem como os Relatórios de Inspeção, Pareceres 
Médicos e Laudos Periciais, elaborados pela Medicina do Trabalho e Segurança do 
Trabalho, 

RESOLVE 

Retificar o Ato da Reitoria n. 381/2003, concedendo adicional de 
insalubridade de grau médio (10% sobre o vencimento básico) ao servidor João 
Batista Cintra, matrículas FUB n. 994544 e SIAPE n. 13512661, ocupante do cargo 
de Professor Substituto da FS/Faculdade de Ciências da Saúde, com atividades no 
HUB/Hospital Universitário de Brasília, a partir de 3 de junho de 2002, 

Brasília, PC  de março de 2005. 

Lauro Morhy 
Reitor 

/hw 


	Page 1

